
        Ústecký krajský atletický svaz 
 

ROZHODOVÁNÍ VALNÉ HROMADY 
Ústeckého krajského atletického svazu 

korespondenčním hlasováním 

Informace 
 
Vážení členové ÚKAS, 
namísto konání prezenční valné hromady, která byla v již odloženém termínu plánována na 5. 
listopadu 2020, přistoupil výbor ÚKAS, v souladu splatnými právními předpisy, k rozhodování 
valné hromady „per rollam", a to kvůli epidemii COVID-19, která v podstatě znemožňuje řádné 
zasedání valné hromady. 
Toto rozhodnutí výbor ÚKAS opírá o zákon č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění 
dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby účastnící se soudního řízení, poškozené, 
oběti trestných činů a právnické osoby a o změně insolvenčního zákona a občanského soudního 
řádu, kde Hlava IV, § 19, bod 1 a 2 říká, že se takový způsob konání valné hromady v nouzovém 
stavu umožňuje, a to i v případě, že právnická osoba tento způsob jednání nemá ve svých 
stanovách. Vzal na vědomí také výkladové stanovisko České unie sportu k dané věci, která po 
konzultaci s Ministerstvem zdravotnictví ČR oznámila, že konání prezenčních valných hromad 
v nouzovém stavu není povoleno. 
Hlasování proběhne výhradně prostřednictví elektronické pošty. K hlasování prosím použijte 
pouze přiložený hlasovací lístek, který vám bude zaslán na emailovou adresu, uvedenou 
v adresáři AK/AO na www.atletika.cz. Výbor ÚKAS Vám na hlasovacím lístku předkládá návrh 
usnesení, obsahující dva body. Program rozhodování „per rollam“ výbor ÚKAS tedy zjednodušil 
na nejnižší možnou míru a do hlasování zařadil pouze dvě nezbytné záležitosti, které nesnesou 
odklad. Na hlasovacím lístku má každý hlasující tři možnosti, jak svůj názor vyjádřit:  

PRO NÁVRH - PROTI NÁVRHU - ZDRŽUJI SE. 
Hlasování bude zahájeno ve čtvrtek 29. 10. 2020 od 0 hodin a ukončeno bude dne 5.11.2020 ve 
24 hodin. V této době je možné zasílat vaše vyjádření a to buď emailem na adresu: 
rybak.milan@seznam.cz  (oskenovaný hlasovací lístek s podpisem statutárního zástupce AO/AK, 
nebo totéž poštou na adresu: Milan Rybák, Jižní 3172, 434 01  Most 
Při hlasování na dálku platí zákonné pravidlo „kdo mlčí, nevyjadřuje se". Pro schválení 
navrženého usnesení je tedy potřeba poslat především kladné vyjádření, a to ke každému 
bodu zvlášť (hlasy pro návrh usnesení 1. a 2.). Ostatní členové, byť nezašlou žádné vyjádření, se 
podle zákona započítávají, jako by hlasovali proti, resp. jako by se hlasování nezúčastnili. Dalším 
zákonným pravidlem je, že kvorum pro hlasování o předložených návrzích (rozhodná většina) se 
počítá z celkového počtu všech mandátů. Těch je k dnešnímu dni 33. Aktualizovaný seznam je 
přiložen. Ke schválení daného bodu jednání je zapotřebí získat 17 kladných vyjádření. 
Pro platnost hlasování stačí podpis statutárního zástupce ke každému návrhu usnesení na 
zaslaném hlasovacím lístku. AK/AO disponující dvěma mandáty se podepisují tak, že podpis 
statutárního zástupce znamená současně pověření k podpisu druhého člena AK/AO (2. 
mandát). 
Výsledky hlasování budou uveřejněny po jednotlivých AK/AO a rozeslány dne 6. 11. 2020 na 
jejich emailové adresy. 
 
V Mostě dne 23. října 2020       Ing. Milan Rybák 

  Předseda ÚKAS 
 

mailto:rybak.milan@seznam.cz


        Ústecký krajský atletický svaz 
   

 Počet mandátů pro VH UKAS 2020 

   

 ATLETICKÝ ODDÍL / KLUB počet mandátů  

 Athletic club Teplice z.s. 1 

 AK Chotěšov z. s. 1 

 Atletický klub Krupka, z.s. 1 

 AK Most 2 

 Athletic Club Ústí n/L. z.s. 2 

 ATLETIKA Kadaň z.s. 1 

 AK Bílina 1 

 Běžecký klub F-C Kadaň 1 

 Běžecký klub Louny, z.s. 1 

 Běžecký klub Spořice, z. s. 1 

 BK BĚKODO při TJ Loko Teplice 1 

 Bohemia sport Žatec z.s. 1 

 ASK Děčín 1 

 AK Slovan Duchcov 1 

 SK Junior Teplice z.s. 1 

 TJ Klášterec nad Ohří, z.s. 1 

 Atletika Litvínov, z.s. 1 

 AFK LoKo Chomutov 1 

 ASK Lovosice 1 

 AO TJ Baník Meziboří 1 

 ASK ELNA Počerady 1 

 TJ Sokol Roudnice n/L. 1 

 Sportovní klub ATLETIKA PRO DĚTI z.s. 1 

 Atletický oddíl TJ SOKOL Obrnice 1 

 TJ KVS Štětí, z.s. 1 

 TJ VTŽ CHOMUTOV,z.s. 1 

 TJ HVĚZDA Trnovany 1 

 USK PROVOD Ústí n/L. 2 

 AK Žatec 1 

 AK při ZŠ Prokopa Holého Louny, z.s. 1 

  celkem 33 mandátů 
 


